menores constantes da informação anexa aos documentos da ata, através da correspondente 

comparticipação. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - Estima-se que o encargo para a autarquia se cifre em cerca de 17.087,84 euros (dezassete mil, 

oitenta e sete euros e oitenta e quatro cêntimos) para a alimentação, traduzindo-se no caso em 

apreço, numa redução de receita nessa proporção.---------------------------------------------------------------------­

PONTO N.0 3 - ASE - 1.° CICLO DO ENSINO BÁSICO - ANO LETIVO 2025/2026---------------------------­

[...]

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - Estima-se que o encargo para a autarquia se cifre em cerca de 30.449,76 euros (trinta mil, 

quatrocentos e quarenta e nove mil e setenta e seis cêntimos) para alimentação e de 1.896,00 euros 

(mil, oitocentos e noventa e seis euros) para aquisição de material escolar.-------------------------------------­

PONTO N.0 4 - ASE - 2.° CICLO DO ENSINO BÁSICO - ANO LETIVO 2025/2026---------------------------­

- - Presente proposta, do Presidente, datada de 04 de novembro.---------------------------------------------------

[...]

Res LI mo Diário de Teso LI ra ria------------------------------------------------------------------------------------------------­

- - A câmara municipal, tomou conhecimento da posição da Tesouraria, através do respetivo resumo 

diário do dia anterior a esta reunião, o qual acusava um saldo orçamental de euros 1 350 103,97 (um 

milhão, trezentos e cinquenta mil , cento e três euros e noventa e sete cêntimos) .------------------------------

E n cerramento ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - E não havendo nada mais a tratar deu-se por encerrada a presente reunião eram vinte e três horas